Uide cō. 2.
pōz caplo.
23. z in. 8.
p' h'c. 22.

Notabile
p' h'c.

Notabile
secūdam.

Dubium.

fitina hñte cognitionē nālē inditā de h^oi opandis. quā qdē cognitionē aia sensitua nō acgrit ex sensibus: sed hēt eā ex istictu nāe: et talis cognitio est qdā ipet^o nālīs ad opandū sibi utilia et pueniētia qdē ipetū hñt fortunati ad bñ opandū. et ista cognitio pōt uocari inclinatio nālīs qz statī a pñ^o iest nō per acq̄sitionē. ista autē cognitio uel ipet^o pōt uocari prudētia nālīs. Et h̄z hoc pōt distigui de triplici prudētia. s. prudētia rōnalis. prudētia aial^{is}. et prudētia nālīs. Prudētia rōnalis est recta rō agibilium et est notitia futuroz p discursū rōnis. et de hac prudētia loq̄tur p̄hs 6^o ethicoz. et hec prudētia soli hoī inest. Prudētia aialis est notitia futuroz ex memoria p̄teritoz. et de hac prudētia loq̄tur p̄hūs i phemio metha^{ce} ubi dicit qz aialia hñtia memoria sūt prudētia et p hanc prudētia aialia bruta q̄rūt locū in q̄ alias iuenerūt pueniēs nutrimētū et fugiūt locū i q̄ p̄tingit eis aliqd̄ nocumētū. 3^a vō est prudētia que ē notitia ul^o puidētia futuroz ex istictu nāe. et istā prudētia hñt araneae hirūdīes et formice q̄ ita prudēter pp finē opant qz qdā dubitat utz opant itellectu ul^o quodā alio pñ^o discursiuo. et p hanc prudētia delphin fugit p̄ tēpestates maris posito qz nunq̄z senserit tēpestates. Unī ista prudētia nālīs differt a prudētia aiali: qz prudētia nālīs p̄sequitur totā spēm necio et vniformit^{er} ut oīs aranea vniformit^{er} facit telā. Unī prudētia nālīs p̄sequitur qdlibet idiuuū eiusdē spēi et est solū i actiōib^{us} vniformib^{us}. Sed prudētia aialis nō segtur totā spēm et ē circa illa q̄ p̄tingit sic et alr agē et i actiōib^{us} diffōrmib^{us}. Qz at formica colligat grana h̄ est a prudētia nālī: sed qz redeat ad locū vñ p̄ accepat grana et ea reportet i locū in q̄ p̄ora grana reponebat. et qz aranea magis facit telā in loco illo i q̄ ē maior copia muscaz. et qz hirūdo faciat nidū in loco ad quē ē accessus difficilioz: h̄ ē a prudētia aiali. ul^o forte ille est ipet^o idit^o aie araneae ad faciēdū telaz. nō est aliq̄ cognitio sed hoc relinquit industrie cogitantz. Dico tñ qz aranea hirūdo et sic de alijs aialibus: agūt p cognitionē et imaginationē. qz ut dicit p^o h̄. actio istoz puenit ex imaginationē et comp̄hēsiōe ei^{us} qd̄ agūt. q̄uis agāt per cognitionē eius qd̄ agūt. nō tñ cogscūt finē pp quē agunt. qm̄ aranea q̄ nunq̄z coguit muscā facit telā ad capiendū muscā. Et si q̄rat q̄re tñc magis agūt vno tēpore q̄ nō alio h^oi opa ordinata ad finē. s. tpe p̄gruo ad p̄sequēdū finē. Dī qz cā pp quā opant vno tpe s. pueniēt et nō alio tpe: nō est iō qz cogscāt finē. s. alique dispōnes uel qualitates imp̄sse a corpe celesti vna cū imagiatiōe et cognitiōe p̄sentū mouēt ea vno tpe et nō alio. qz h^oi dispōsitiones iprimunt sibi vno tempore et non alio.

Prudētia
ē triplex.

E.c.81. **C** Et qm̄ nā dupliciter quidē sicut mā: alia nō sicut forma: finis autem hec est. pp finē autē alia sunt: hec utiq̄z erit cā cui^{us} grā.

Quinta rō. **C** Hec ē 3^a rō p̄hās qz nā agit pp finē q̄ rō ē illa. Nā ē dup^l. s. mā et foza ut p̄us visū est. et foza et finis sūt idē ut sup̄ visū ē. et tñc arguit sic. nā agit pp foza. sed foza est finis. q̄ nā agit pp finē. et qz nā agit pp formā apparet: qm̄ finis est illud pp qd̄ alia sūt ut patet per descriptionem finis. cum igitur foza sit finis segtur qz nā agit pp finem.

E.c.82. **C** Peccatum autē fit et in his que sunt fm̄

artē. Scripsit enī non recte grāmaticus: et potauit medicus non recte potionem. quare manifestum est qz p̄tingit et in his q̄ fm̄ nām sunt. Si igitur sunt quedā h̄z artem: in quibus qd̄ recte fit: pp aliqd̄ fit: in quibus eēt peccatū. alicuius gratia aguntur: s. fallitur similiter utiq̄z et in phisicis. Et monstra sunt peccata illi^{us} quod pp aliqd̄ est. Et in substantijs ergo que sunt ex p̄ncipio bouigena. si nō ad aliquem terminum et finem possibilis erant uenire corrupto p̄ncipio aliquo facta sunt sicut nunc semine.

C Hec ē 2^a ps pñ^o hui^{us} cap^{ituli}: i qua p̄hs soluit rōnes antiquoz pp quas negauerūt nāz agē pp finē. p^o igit^{er} motiuū eoz fuit: qm̄ peccata accidūt in natura ut mōstra. 2^o motiuū eoz est qz i nā quedā fiunt a casu. 3^o vō qz quedā sūt ex necitate mae. 4^o est qz nā nō deliberat. iō p̄hūs hec q̄tuor motiua remouet: et fm̄ hoc ista ps p̄tinet q̄tuor p̄ticias. qm̄ in p^o declat qz peccatū accidē in actionib^{us} nāe nō tollit nām agē pp finē et sic tollit p^o motiuū. In 2^o ibi [Ampli^{us} necē.] Tollit 2^o motiuū declans qz actiones nāe nō sūt a casu. In 3^o ibi [Dino autē.] Remouet 3^o motiuū: declans qz nō oia que eueniūt i nālīb^{us} eueniūt ex necitate mae. In 4^o ibi [Inconueniēs autē.] Remouet 4^o motiuū declans qz nāz nō deliberare nō tollit nām nō agē pp finē. In p^o igit^{er} p̄ticia hui^{us} partis declat qz peccatū accidē i actiōib^{us} nāe nō tollit nām agē pp finē. et hec ē. 46^a p̄ hui^{us} libri q̄ p̄bat sic. sile ē de arte et de nā: sed q̄uis ars agat pp finē tñ in actiōib^{us} artz p̄tingit error et peccatū. q̄ eodē mō q̄uis in actiōib^{us} nāe accidat error et peccatū pōt nā agē pp finē. maior patet ex p̄dictz. et minor declat: qm̄ grāmatic^{us} qm̄qz scripsit nō recte. et medic^{us} qm̄qz potauit potionē nō rectā. et tñ certū est qz isti artifices. s. grāmatic^{us} et medic^{us} agūt pp finē. et tñ in eoz actionib^{us} p̄tingit error et peccatū. q̄ q̄uis ars agat pp finē tñ in actiōib^{us} artz p̄tingit error et peccatū. iō subdit p̄hs dices qz mōstra sunt peccata illi^{us} qd̄ pp aliqd̄ est in s̄bstantijs. q̄ q̄ fm̄ Empe. a pñ^o sunt bouigena s. ille substantie uel illa nālīa nō erāt p̄l^o uenire ad aliquē finē ul^o terminū. hoc nō erat qz nā nō agit pp finē. sed illa nālīa facta sunt talia. s. defectuosa et mōstra aliquo pñ^o corrupto sicut nūc in semie. i. p̄pter corruptio nes alicuius p̄ncipij sicut sūt mōstra pp corruptio nē et defectū in semine. **C** Notandū qz p̄hūs videt hīc tetigisse ex dictis antiquoz rōne cocludentem oppo^{si} opinionis eoz. ipsi enī dixerūt qz peccata accidūt in actionib^{us} nature et ex hoc uoluerūt p̄cludē v3. qz natura nō agit pp finē. sed sine dubio illō vī delictet qz peccata accidūt in actionibus nāe p̄cludit oppo^{si} opinionis eoz. qz qm̄qz cū in aliqua actione accidit peccatū illa actio est pp aliquē finē a q̄ tñ deficit actio. qm̄ si actio nō esset pp finē nunqua esset error. nec peccatū in actione. qz actio nō deficeret a fine itento. Unī sicut rectitudo est in actione qm̄ per actionē deuenit ad finē itētū ita est error in actiōe qm̄ nō deuenitur ad finē intentū: et iō eo ip̄o qz peccata p̄tingunt in actionib^{us} nature. sequit^{ur} qz nā